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INTRODUKTION 

BSM A/S (herefter "BSM") er forpligtet til at drive forretning i overensstemmelse med gældende love 

og høje etiske standarder. Som en naturlig udvidelse af vores engagement introducerer vi hermed 

en whistleblower-ordning, som gælder for BSM, dets tilknyttede personer og de aktiviteter, BSM 

finansierer (herefter kaldet "Whistleblower-ordning"). 

 

Whistleblower-ordningen omfatter tilknyttede personer til BSM, såsom medarbejdere, 

bestyrelsesmedlemmer i BSM, tilskudsmodtagere og alt personale finansieret af tilskud fra BSM. 

Dette inkluderer enkeltpersoner, institutioner og organisationer, der samarbejder med BSM (herefter 

benævnt "Tilknyttede Personer"). 

 

Whistleblower-ordningen etablerer et fortroligt rum til rapportering af overtrædelser af BSMs CSR 

Politik gennem en uafhængig tredjepart. Denne politik beskriver principper og procedurer for 

Whistleblower-ordningen. 

 

FORMÅL 

Formålet med denne Whistleblower Politik er at fremme en kultur af åben og ærlig kommunikation 

for at sikre fuld overholdelse af alle regulativer og andre krav. Yderligere sigter politikken mod at 

styrke integriteten hos alle Tilknyttede Personer ved at tilbyde en procedure til rapportering af faktisk 

eller mistænkt uretmæssig adfærd gennem passende kanaler. Dette muliggør en objektiv 

undersøgelse af eventuelle anklager af BSM og implementering af passende foranstaltninger ved 

bekræftede uregelmæssigheder. 

 

Whistleblower Politikken er designet til at sikre, at Tilknyttede Personer har mulighed for at rapportere 

afvigelser eller potentielle afvigelser uden frygt for repressalier, såfremt de handler i god tro. 

Politikken respekterer fuldt ud gældende databeskyttelseslove og retsprocedurer for dem, der kan 

være genstand for en rapport. Den skaber et miljø, hvor Tilknyttede Personer ikke vil opleve 

konsekvenser som følge af ubegrundede anklager. 
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Rapportører har mulighed for at indgive en anonym rapport, selvom vi opfordrer til, at rapporten 

fremsættes med navn for at lette efterforskningen. Beskyttelse af rapportørens identitet er af stor 

betydning for BSM, selv i tilfælde hvor rapportøren identificerer sig selv. Oplysninger fremsat i 

rapporten vil således være underlagt fortrolighed. Yderligere oplysninger om anonymitet findes under 

afsnittet "Sådan rapporterer du". 

 

Rapportering kan omfatte adfærd (handling og undladelse) fra enkeltpersoner på alle niveauer i BSM, 

herunder ledelsen og Tilknyttede Personer. Rapportering kan også vedrøre overtrædelser som følge 

af system- og proceduremæssige forhold, hvor en specifik menneskelig fejl ikke kan identificeres. 

Derudover kan rapportering vedrøre adfærd fra tredjeparter, der handler på vegne af BSM og/eller 

Tilknyttede Personer. 

 

SCOPE 

Whistleblower-ordningen gør det muligt at rapportere overtrædelser af BSMs CSR-politik. Dette 

omfatter følgende kategorier af potentielle problemer: 

• Alvorlige økonomiske forbrydelser og mistanke herom: herunder, men ikke begrænset til, 

bestikkelse, afpresning, tyveri, overtrædelse af handelssanktioner, overtrædelse af 

konkurrencelovgivning, forfalskning, bedrageri og bistand til tredjeparter i udførslen af 

sådanne kriminelle handlinger (f.eks. tyveri eller misbrug af virksomhedens aktiver). Dette 

omfatter også forfalskning af optegnelser/dokumenter, opnåelse af ulovlig fordel eller forsøg 

på at påvirke offentlige eller private parter ved at yde forretningsopmærksomhed eller gaver. 

• Alvorlige hændelser involverende Tilknyttede Personer, såsom fysisk overfald, seksuelt 

misbrug, diskrimination mod Tilknyttede Personer og krænkelser af menneskerettigheder. 

• Alvorlig overtrædelse af arbejdssikkerhed og mistanke herom, såsom manglende 

overholdelse af etablerede sikkerhedsstandarder og regulativer inden for arbejdssikkerhed. 

• Overtrædelse af enhver anden kodeks, politik eller procedure fastlagt af BSM eller Tilknyttede 

Personer, i det omfang sådan overtrædelse betragtes som en alvorlig forbrydelse i henhold 

til ovenstående. 
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SÅDAN RAPPORTERER DU  

Rapportering foretages elektronisk ved at udfylde en formular, som kan tilgås via et link på BSMs 

hjemmeside eller bsm2people. Selvom rapporteringen er anonym, opfordrer BSM dig til at identificere 

dig selv og stille dig til rådighed for yderligere forespørgsler for at muliggøre en mere effektiv 

opfølgning på din rapport. BSM vil ikke på nogen måde forsøge at identificere en person, der 

rapporterer anonymt. 

 

Når du indgiver en rapport, vil du blive tildelt et sagsnummer, og en sikker URL vil blive etableret. Du 

skal bruge sagsnummeret for at se, om du har modtaget beskeder relateret til den rapporterede sag 

fra BSM, og du kan også følge processen for din rapport. Dette sikrer overholdelse af GDPR og fuld 

anonymitet samtidig med at lette kommunikationen mellem dig og BSM. 

 

BEHANDLING AF EN RAPPORTERET SAG 

Efter modtagelse af en rapport gennem Whistleblower-ordningen foretager Chief Human Resources 

Officer (CHRO) hos BSM en omhyggelig gennemgang af de indsendte oplysninger. Såfremt rapporten 

er i overensstemmelse med Whistleblower-politikken og omfattet af Whistleblower-ordningen, 

initieres en grundig undersøgelse i overensstemmelse med de interne procedurer, som er designet 

til at sikre overholdelse af gældende regler og bestemmelser, herunder databeskyttelse. 

 

Inden for rammerne af Whistleblower-ordningen fremsætter BSMs CHRO anbefalinger til yderligere 

håndtering af sagen for BSMs ledelse. I tilfælde af at rapporten vedrører CHRO selv, dirigeres den til 

Chief Executive Officer (CEO). Rapporter, der involverer medlemmer af Bestyrelsen, adresseres til 

BSMs CHRO. Hele processen udføres i krypteret form. 

 

Når BSMs CHRO modtager en rapport, vurderes sagen grundigt, og CHRO fremsætter anbefalinger til 

yderligere håndtering af sagen for BSMs ledelse. Ledelsen træffer i fællesskab beslutning om den 

videre proces, herunder om sagen bør inddrage i) relevante myndigheder, ii) eksterne revisorer 

og/eller iii) Bestyrelsen eller om sagen bør afsluttes uden yderligere initiativer eller undersøgelser. 
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Offentlige myndigheder vil som hovedregel kun blive involveret i en rapporteret sag, hvis det 

vurderes, at en underretnings- eller rapporteringsforpligtigelse gælder for BSM. Ledelsen af den 

rapporterede organisation (f.eks. et uddannelsessted) kan blive inddraget i rapporterede sager, der 

vedrører faglig uredelighed og hændelser, der involverer personer tilknyttet organisationen (såsom 

fysisk overfald, seksuelt misbrug, diskrimination osv.).  

 

Eksterne revisorer inddrages ved økonomiske forbrydelser og mistanke herom.  

Sager, der direkte vedrører BSM, håndteres internt gennem HR-afdelingen, Bestyrelsen og/eller den 

øverste ledelse. 

 

Hvis rapporten falder uden for Whistleblower-ordningens rammer, informeres BSMs CHRO om dette, 

og rapporten slettes, medmindre det vurderes, at sagen bør følges op uden for ordningen. I tilfælde 

af opfølgning slettes sagen, når det er fastlagt, hvordan den behandles uden for Whistleblower-

ordningen. Alle sager, der ikke åbenlyst er ubegrundede, vil blive yderligere undersøgt. Eksterne 

juridiske specialister inden for det rapporterede emne vil blive konsulteret, inden der træffes endelige 

beslutninger.  

 

Rapporter, der er indgivet i god tro, vil ikke medføre negative konsekvenser for den rapporterende 

part. Derimod vil det modsatte gælde, hvis der er indgivet rapporter i ond tro og/eller med 

intentionen om at skade andre Tilknyttede Personer.  
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DET MULIGE RESULTAT 

Følgende foranstaltninger kan blive truffet: 

• Disciplinære foranstaltninger (herunder mulig afskedigelse) kan blive truffet mod de 

rapporterede personer, afhængigt af de konkrete omstændigheder (hvor det er relevant).  

• Anklager, der ikke bekræftes ved den gennemførte undersøgelse, vil ikke medføre 

konsekvenser for de rapporterede personer.  

• Disciplinære foranstaltninger (herunder mulig afskedigelse) mod enhver person, der 

rapporterer med ondsindede hensigter og/eller i ond tro (hvor relevant).  

I tilfælde af en strafbar handling kan indberetning til de relevante myndigheder, herunder politiet, 

være resultatet. I sager, der er rapporteret til myndighederne, kan identiteten af den person, der 

indberetter, samt identiteten af de rapporterede personer, ikke længere opretholdes som fortrolig, 

hvis sådan information er nødvendig for den videre efterforskning af den pågældende myndighed.  

Hvis en rapport er uden for omfanget i henhold til denne Whistleblower Politik, vil den ikke blive 

indsendt til undersøgelse under Whistleblower-ordningen.  

 

Den person, der indberetter, vil ikke løbende blive informeret om fremskridt og resultatet af den 

indsendte rapport, medmindre BSM anser, at sådan information er passende, idet man tager hensyn 

til den pågældende sag.  

 

INTERAKTION MED PERSONER UDEN FOR ORGANISATIONEN 

Ingen personer tilknyttet organisationen må iværksætte handlinger med forsæt til at påvirke, presse, 

manipulere eller vildlede nogen uafhængig offentlig eller certificeret revisor, der er involveret i 

udførelsen af BSMs audit.  

 

Udover de klageprocedurer, der er beskrevet i denne Whistleblower Politik, skal de Tilknyttede 

Personer også være opmærksomme på, at visse myndighedsorganer har bemyndigelse til at 

gennemgå uretmæssige interne regnskabskontroller, revisionsanliggender eller potentielt 

bedrageriske rapporter om finansielle oplysninger. Intet i denne Whistleblower Politik er tilsigtet at 

forhindre enkeltpersoner i at rapportere relevant information til myndighederne. Ingen relevante 

dokumenter for sådan en undersøgelse eller klage vil blive bevidst ændret eller ødelagt.  
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BESKYTTELSE AF PERSONDATA  

Indsamling og behandling af persondata, der indsendes gennem Whistleblower-ordningen, vil blive 

udført i overensstemmelse med de gældende databeskyttelseslove. Den enkeltperson, der indgiver 

rapporten, og den rapporterede person har ret til at få adgang til de persondata, der behandles om 

dem og kan derfor anmode om oplysninger om følgende:  

• Om der er blevet indsendt en rapport vedrørende den pågældende person;  

• Identiteten af den dataansvarlige;  

• Modtagerne af persondata;  

• Formålet (eller formålene) med behandlingen af dataene samt det juridiske grundlag for 

behandlingen;  

• Kategorierne af persondata, der er involveret;  

• Perioden, hvori persondataene vil blive opbevaret, eller hvis det ikke er muligt, kriterierne for 

at fastlægge den pågældende periode;  

• Individets ret til at få rettet eller slettet de indsendte data, eller begrænsning af behandlingen 

vedrørende persondataene, samt retten til at gøre indsigelse mod behandlingen og retten til 

data portabilitet; og  

• Retten til at indgive en klage til en tilsynsmyndighed 

Identiteten af den person, der afgiver rapporten, vil ikke blive afsløret under Whistleblower-ordningen 

over for den rapporterede person, medmindre BSM er bekendt med identiteten af den afgivende 

person. Under visse begrænsede omstændigheder, der er relevante for den pågældende sag, kan en 

sådan afsløring imidlertid være nødvendig for at muliggøre en omfattende undersøgelse.  

 

Den rapporterede person vil blive underrettet ved modtagelse af en rapport og igangsættelse af en 

undersøgelse. Underretningen kan udskydes, hvis det er nødvendigt for at sikre en effektiv 

undersøgelse eller i tilfælde af væsentlige og begrundede interesser fra BSMs side, der opvejer 

interesserne hos den enkeltperson, der undersøges. Enhver person har ret til at gøre indsigelse mod 

behandlingen af sine persondata, og hvis en sådan indsigelse er berettiget og rimelig under 

omstændighederne, vil der ikke finde yderligere behandling sted i fremtiden.  
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Persondata, der er indsamlet via Whistleblower-ordningen, vil blive slette, hvis den rapporterede 

adfærd er uden for rammerne eller åbenlyst ubegrundede. Sletning vil i øvrigt finde sted, når dataene 

ikke tjener noget formål for undersøgelsen, eller når undersøgelsen er blevet afsluttet. Hvis 

myndighederne er blevet underrettet, vil dataene blive slettet, når sagen ikke længere er under 

efterforskning fra myndighedernes side.  

 

Hvis der er pålagt disciplinære sanktioner baseret på indsamlede data, eller der er andre retfærdige 

og rimelige grunde til at bevare dataene, kan disse opbevares i den pågældende medarbejders 

personalefil. 

 

Derudover har både den person, der afgiver rapporten, og den rapporterede person følgende 

rettigheder:  

• Retten til berigtigelse af data;  

• Retten til sletning af data;  

• Retten til begrænsning af behandling;  

• Retten til data portabilitet; og  

• Retten til at gøre indsigelse.  

Hvis du ønsker at udøve dine databeskyttelsesrettigheder, kan du indsende din anmodning om 

udøvelsen via email til mathias@bsm.dk Den enkeltperson, der afgiver rapporten, samt den 

rapporterede person, kan til enhver tid indgive en klage til Datatilsynet (www.datatilsynet.dk).  
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INGEN GENGÆLDELSE 

Ingen form for gengældelse tolereres eller accepteres mod en person, der indgiver en rapport i god 

tro. Du er beskyttet ved lov mod diskrimination eller sanktioner af enhver art som følge af 

rapportering. Rapportering i god tro vil ikke have indflydelse på din ansættelse, muligheder og 

karriere, opgaver osv.  

 

Hvis en rapport er indgivet i ond tro, f.eks. for at chikanere eller skade en kollega eller din leder, kan 

en sådan rapport medfører disciplinære foranstaltninger, hvor det er relevant og passende.  

 

SPØRGSMÅL 

Eventuelle spørgsmål vedrørende denne Whistleblower Politik eller Whistleblower-ordningen kan 

rettes til COO, Mathias Hylleberg Sørensen.  

 

 

BSM A/S 

 

_________________________ 

Mathias Hylleberg Sørensen 

COO 

M: +45 60 17 71 34 

E: mathias@bsm.dk  

 

 

 


